
1. октобар 2025.	 Број 84� 3

Н А Р ОД Н А  С КУ П Ш Т И Н А
4606

На основу члана 34. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 14/22 и 35/24), доносим

ОД Л У К У

о расписивању избора за одборнике Скупштинe општине Мионица и Скупштине општине Неготин

1.  Расписујем изборе за одборнике Скупштине општине Мионица и Скупштине општине Неготин за 30. новембар 2025. године.
2. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

01 број 013-1903/25
У Београду, 1. октобра 2025. године

Народна скупштина Републике Србије
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

П РА В О СУ Ђ Е
4607

На основу члана 25. ст. 1. и 2. Закона о Високом савету тужилаштва („Службени гласник РС”, број 10/23), 
Председник Високог савета тужилаштва, 29. септембра 2025. године, доноси

ОД Л У К У 

о отпочињању поступка избора кандидата за изборног члана Високог савета тужилаштва из реда јавних тужилаца

1. Доносим Одлуку о отпочињању поступка избора кандидата за изборног члана Високог савета тужилаштва из реда јавних тужи-
лаца.

2. Изборна комисија Високог савета тужилаштва организује и спроводи поступак предлагања кандидата за изборног члана Савета 
из реда јавних тужилаца.

3. Кандидат за изборног члана Високог савета тужилаштва из реда јавних тужилаца доставља кандидациону пријаву Изборној ко-
мисији Високог савета тужилаштва, у року од 30 дана од дана објављивања ове одлуке у „Службеном гласнику Републике Србије”, на 
адресу Високи савет тужилаштва – Изборна комисија, Ресавска 42, Београд.

4. Ову одлуку објавити у „Службеном гласнику Републике Србије” и на интернет страници Високог савета тужилаштва и доставити 
председнику Изборне комисије Високог савета тужилаштва.

А брoj 855/25
У Београду, 29. септембра 2025. године 

Председник Високог савета тужилаштва,
Бранко Стаменковић, с.р.

Д РУ Г И  Д РЖ А В Н И  О Р ГА Н И  И 
Д РЖ А В Н Е  О Р ГА Н И З А Ц И Ј Е

4608
На основу члана 95. Закона о поштанским услугама („Службени гласник РС”, брoj 19/25),
Савет Регулаторног тела за електронске комуникације и поштанске услуге, на 53. седници четвртог сазива, одржаној 15. септембра 

2025. године, доноси 

П РА В И Л Н И К

о обрасцу и начину издавања легитимације овлашћеног лица за вршење стручног надзора у области поштанских 
услуга

Члан 1.
Овим правилником утврђује се образац легитимације, као и начин издавања легитимације овлашћеном лицу за вршење стручног 

надзора у области поштанских услуга, код поштанског оператора.



4	 Број 84� 1. октобар 2025.

Легитимација из става 1. овог члана служи за идентифика-
цију и доказивање својства овлашћеног лица Регулаторног тела за 
електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 
Регулатор) приликом вршења стручног надзора, који се обавља у 
складу са Законом о поштанским услугама („Службени гласник 
РС”, брoj 19/25, у даљем тексту: Закон).

Члан 2.
Директор Регулатора, у складу са општим актом којим се 

уређује унутрашња организација и систематизација радних места 
у Регулатору, по одговарајућој процедури, овлашћује запосленог 
за вршење стручног надзора код поштанског оператора. 

Регулатор издаје легитимацију за обављање стручног надзо-
ра (у даљем тексту: легитимација) запосленом који је овлашћен да 
врши послове стручног надзора (у даљем тексту: овлашћено лице 
Регулатора).

Члан 3.
Овлашћено лице Регулатора је дужно да се током обавља-

ња стручног надзора у складу са Законом, својом легитимацијом 
идентификује поштанском оператору.

Члан 4.
Легитимација се издаје на Обрасцу легитимације овлашћеног 

лица за вршење стручног надзора у области поштанских услуга, 
који је дат у прилогу овог правилника и чини његов саставни део.

Члан 5.
Легитимација је беле боје, са воденим жигом у позадини 

и текстом „Регулаторно тело за електронске комуникације и по-
штанске услуге”, одштампана на пластичној подлози, у складу са 
стандардом SRPS ISO/IEC 7810:2020 и у формату ID-1. Димензије 
легитимације су 85,6 mm x 54,0 mm, са заобљеним ивицама ради-
јуса 2,9 mm до 3,4 mm. Дебљина легитимације је 0,76 mm.

На предњој страни легитимације, у врху, на средини реда је 
унет текст: „РЕПУБЛИКА СРБИЈА” испод кога је исписан текст: 
„РЕГУЛАТОРНО ТЕЛО ЗА ЕЛЕКТРОНСКЕ КОМУНИКАЦИЈЕ 
И ПОШТАНСКЕ УСЛУГЕ”, одштампан у два реда. Прелазак у 
други ред је иза речи „ЕЛЕКТРОНСКЕ”.

Испод, у левом делу легитимације налази се простор за фо-
тографију овлашћеног лица Регулатора димензија 28 mm x 32 mm. 
У десном делу легитимације је исписан назив „ЛЕГИТИМАЦИЈА 
ЗА ВРШЕЊЕ СТРУЧНОГ НАДЗОРА У ОБЛАСТИ ПОШТАН-
СКИХ УСЛУГА”, одштампан у три реда, са тим да је реч: „ЛЕ-
ГИТИМАЦИЈА” у првом реду, речи: „ЗА ВРШЕЊЕ СТРУЧНОГ 
НАДЗОРА” су у другом реду, а речи: „У ОБЛАСТИ ПОШТАН-
СКИХ УСЛУГА” су у трећем реду.

Испод текста из става 3. овог члана, налази се службени број 
легитимације, име и презиме овлашћеног лица Регулатора и ме-
сто за печат Регулатора. Датум издавања легитимације и место за 
потпис директора Регулатора налазе се лево, односно десно, у по-
следњем реду.

На задњој страни легитимације одштампан је текст: „Ималац 
ове легитимације има овлашћења у складу са одредбама члана 94. 
став 3. Закона о поштанским услугама”. Испод се налази хори-
зонтални лого Регулатора са пуним називом Регулатора десно од 
логоа. У последњем реду налазе се адреса седишта Регулатора и 
адреса интернет странице Регулатора.

Члан 6.
Ако овлашћено лице Регулатора изгуби, оштети или на други 

начин, не својом вољом, остане без легитимације, о томе, без одла-
гања, писмено обавештава непосредног руководиоца ради спрово-
ђења одговарајуће процедуре за њено поништавање и уклањање 
из правног промета, те након тога и издавања нове легитимације. 

Легитимација из става 1. овог члана, оглашава се неважећом 
у „Службеном гласнику Републике Србије”. 

Овлашћено лице Регулатора које престане да врши послове 
стручног надзора из разлога престанка радног односа или због 
распоређивања на друго радно место, у обавези је да, на дан на-
ступања тих околности, преда легитимацију свом непосредном 
руководиоцу. 

Легитимација из ст. 1. и 3. овог члана поништава се решењем 
директора Регулатора.

Члан 7.
Регулатор води евиденцију о издатим легитимацијама овла-

шћеним лицима Регулатора.
Евиденција из става 1. овог члана, као саставни део поступка 

издавања легитимација овлашћеним лицима Регулатора, садржи 
следеће податке:

1) име и презиме лица коме је легитимација издата;
2) службени број легитимације;
3) датум издавања легитимације;
4) потврду пријема легитимације;
5) рубрику за напомене, у коју се уписује датум замене или 

престанка важења, односно уништавања легитимације, као и ра-
злог за замену или престанак важења легитимације и број решења 
којим је директор Регулатора поништио легитимацију, а у случа-
ју када је легитимација изгубљена или је на други начин нестала, 
уноси се и број „Службеног гласника Републике Србије” у коме је 
иста оглашена неважећом.

Члан 8.
У рубрици за напомене из члана 7. став 2. тачка 5) овог пра-

вилника, наводи се један од следећих разлога за замену легитима-
ције:

1) легитимација је постала неупотребљива због дотрајалости 
или оштећења;

2) легитимација је изгубљена или је на други начин нестала, 
у ком случају се уноси број решења директора Регулатора којим се 
легитимација поништава, као и број „Службеног гласника Репу-
блике Србије” у коме је иста оглашена неважећом;

3) ималац легитимације је променио име и/или презиме.
У рубрици за напомене из члана 7. став 2. тачка 5) овог пра-

вилника, наводи се један од следећих разлога за престанак важења 
легитимације:

1) имаоцу легитимације је престао радни однос у Регулатору;
2) ималац легитимације је распоређен на радно место које не 

обухвата послове за чије је обављање прописано поседовање ле-
гитимације;

3) смрт имаоца легитимације.
Регулатор уништава легитимације које су замењене, осим из-

губљених или на други начин несталих, као и оне које су престале 
да важе, што евидентира у рубрици за напомене из члана 7. став 2. 
тачка 5) овог правилника.

Члан 9.
Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи 

Правилник о обрасцу и начину издавања легитимације овлашће-
ног лица за обављање стручног надзора над радом поштанског 
оператора („Службени гласник РС”, брoj 159/20).

Члан 10.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 003596996 2025 59011 004 000 012 005 04 003
У Београду, 15. септембра 2025. године 

Председник Савета,
Драган Ковачевић, с.р.



1. октобар 2025.	 Број 84� 5

Л О К А Л Н А  СА М ОУ П РА ВА
4609

ПИРОТ
На основу члана 24. став 3. и члана 30. Закона о јавним предузећима (,,Службени гласник РС”, бр. 15/16 и 88/19), члана 32. став 1. 

тачка 9. Закона о локалној самоуправи (,,Службени гласник РС”, број 129/07) и члана 25. став 1. тачка 12. Статута града Пирота (,,Слу-
жбени лист града Ниша”, број 20/19), 

Скупштина града Пирота, на седници одржаној 19. септембра 2025. године донела је

Р Е Ш Е Њ Е

о именовању директора Јавног предузећа ,,Комуналац”, Пирот

I
Именује се Бобан Толић, дипломирани инж. технологије из Пирота за директора Јавног предузећа ,,Комуналац”, Пирот, на период 

од четири године.




